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(Kort bemærkning). 
Ministeren for ligestilling (Eva Kjer Hansen): 
Jeg vil da gerne samle op på erfaringerne fra de 
lande, der har lavet andre ordninger på det her 
område, og orientere Folketinget om deres erfa- 
ringer. Men jeg vil da samtidig klart understre- 
ge, at det ikke er et redskab, som jeg ønsker at 
gribe til. Jeg mener ikke, at kvinder skal vælges 
ind gennem en kvoteordning. Kvinder skal væl- 
ges og udpeges, fordi de er dygtige, fordi de er 
kvalificerede og derfor yder et .nyttigt bidrag i 
den sammenhæng, hvor de nu skal indgå. 

Jeg er enig med hr. Naser Khader i, at arbejds- 
løsheden er et stort problem i forhold til ligestil- 
ling og også i forhold til integration. Det, jeg har 
fået tilbagemeldinger om i mine drøftelser med 
repræsentanter fra de her grupper, er, at noget af 
det, der betyder noget, er netværksarbejde, det, 
at man mødes med nogle andre og udveksler er- 
faring, men det er også mentorordninger, altså 
at der er nogle, der tager dem i hånden og hjæl- 
per dem ud på arbejdsmarkedet og i det hele ta- 
get med at finde ud af, hvordan det danske ar- 
bejdsmarked fungerer. Og jeg tror, at det er så- 
dan nogle initiativer, der for alvor kan flytte no- 
get. 

Anden næstformand (Poul Nødgaard): 
Hr. Naser Khader, sidste korte bemærkning. 

(Kort bemærkning). 
Naser Khader (RV): 
Det der med netværk og mentorordninger er jo 
noget, man har opereret med i mange år. Jeg 
tror, at første gang vi fik en viden om de tal, var 
allerede, dengang jeg sad i Bonnerupudvalget. 
Da kom vi frem til, at mellem 80 og 90 pet. af de 
voksne somaliske kvinder, afghanske kvinder 
og irakiske kvinder var arbejdsløse. De seneste 
tal siger det samme. Det har ikke ændret sig, så 
det har ikke hjulpet med mentorordninger og 
netværk. Har ministeren nogen nye konkrete 
ideer til at gøre noget ved det? 

(Kort bemærkning). 
Ministeren for ligestilling (Eva Kjer Hansen): 
Ja, jeg tror, det handler om, at de initiativer så 
også bliver omsat til praksis, og at de udbreder 
sig og bliver mere kendt rundtomkring. 

Så trot jeg også, at en vigtig del netop er drøf- 
telser med kvinderne og at få dem oplyst om, 
hvad deres rettigheder og deres muligheder 
egentlig er. Det har været overraskende for mig 
at få tilbagemeldinger om, at mange kvinder , 

faktisk slet ikke kender deres rettigheder i det 
danske samfund. Og det i sig selv vil jo også 
styrke dem i forhold til, hvad deres muligheder 
er. 

Jeg er enig med hr. Naser Khader i, at de her 
tal er voldsomme. Men det er jo også slemt nok 
blandt de unge, for vi ser, at mange af de unge 
får sig en uddannelse, men de kommer ikke ud 
på arbejdsmarkedet, men vælger hjemmelivet 
efterfølgende. Det synes jeg også er et problem, 
og det er jo bl.a. derfor, at jeg har benyttet mig af 
rollemodellerne, altså de gode eksempler, der 
virkelig kan inspirere andre kvinder til, at det er 
en god idé at komme ud på arbejdsmarkedet. 

(Kort bemærkning). 
Anne Grete Holmsgaard (SF): 
Ved åbningen af Folketinget fremlægger regerin- 
gen et lovprogram, statsministeren holder en åb- 
ningstale, og ordførerne holder også åbningsta- 
ler. Er ministeren som ligestillingsminister stolt 
over, at der ikke var ét ord i lovkataloget om li- 
gestilling, at der ikke var ét ord om ligestilling 
fra statsministeren, at der ikke var ét ord om li- 
gestilling fra Venstres ordfører, og at der, så vidt 
jeg husker, heller ikke var ét ord om ligestilling 
fra Det Konservative Folkepartis ordfører? 

Kl. 11.45 
Er ministeren stolt af det, og synes hun, at det 

er udtryk for, at denne her regering lægger vægt 
på ligestilling? 

(Kort bemærkning). 
Ministeren for ligestilling (Eva Kjer Hansen): 
Jeg er helt tilfreds med, at ligestillingen ikke 
blev drøftet i den sammenhæng, for jeg føler 
ikke et behov for, at det skulle have været frem- 
hævet i de sammenhænge. 

Som det er fremgået af debatten i dag, mener 
jeg, at det er en lang række andre initiativer, der 
er brug for. Og jeg synes, at den lovgivning, vi 
har på ligestillingsområdet nu, er helt o.k. Det er 
et solidt fundament for at give lige muligheder 
for kvirider og mænd. Men for at vi skal nå frem 
til det, der er inålet, så er der en række andre ini- 
tiativer, der skal til nu. 

(Kort bemærkning). 
Anne Grete Holmsgaard (SF): 
Jeg tror ikke, ministeren hørte, hvad jeg sagde. 
Er ministeren stolt af, at statsministerens åb- 
ningsredegørelse ikke indeholdt ét ord om lige- 
stilling? Er ministeren stolt af, at Venstre, hendes 
eget partis ordfører, ikke havde ét ord med om 


